
 

 

 

Yüreğimiz Yanıyor: Kahramanlara Saygı, Yöneticilere Eleştiri 

23 Temmuz 2025 tarihinde Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde çıkan orman yangınında yaşanan facia, 

hepimizin yüreğinde derin yaralar açmıştır. Bu elim olayda 5’i OGM çalışanı, 5’i AKUT gönüllüsü olmak 

üzere 10 emekçimizi kaybettik. Hayatını kaybeden tüm kahramanları saygı, minnet ve derin bir üzüntüyle 

anıyoruz. 

Görevleri sırasında canlarını hiçe sayarak yangının ortasında kalan 24 kişilik müdahale ekibi, özverinin, 

cesaretin ve kamusal sorumluluğun gerçek anlamını bizlere bir kez daha göstermiştir. Ancak bu acının 

sorumluluğunu yalnızca doğaya ve rüzgârın yönüne yükleyemeyiz. 

Sistemsizlik Yangını Büyütüyor 

Orman yangınlarını yönetmekle görevli köklü bir kurum olan Orman Genel Müdürlüğü’nün (OGM) son 

yıllarda liyakatsizlik ve denetim eksiklikleriyle sarsıldığını üzülerek gözlemlemekteyiz. 

Yangında hayatını kaybeden işçilerden birinin henüz bir ay önce göreve başlamış olması, işçi eğitimlerinin 

ya yetersiz ya da hiç verilmediğini açıkça ortaya koymaktadır. 2019 yılında kapatılan İzmir Buca’daki 

Orman Yangınları İşçi Eğitim Merkezi, bu ihmallerin sembolü haline gelmiştir. 

OGM yetkililerinin olayla ilgili "rüzgarın aniden yön değiştirdiği" şeklindeki açıklamaları, orman 

yangınlarının temel dinamiklerini dahi kavrayamadıklarının açık bir göstergesidir. Rüzgar değişimi her 

yangının doğal bir parçasıdır ve müdahale ekiplerinin bu gerçeğe göre eğitilmiş olması gerekir. 

Yangınlara Hazırlık Yetersiz, Ekipman Eksik 

Yangın gibi yüksek riskli görevlerde çalışan personelin koruyucu ekipmanlara sahip olması yasal 

zorunluluktur. Buna rağmen bu yükümlülüklerin yerine getirilmediği birçok olayda tespit edilmiş, Eskişehir 

yangını bu ihmaller zincirinin en trajik halkası olmuştur. 

Gönüllülük Sistemi Gözden Geçirilmelidir 

“Mükellef sisteminin” yerine getirilen “gönüllülük” yaklaşımı, kırsalda yangınlara müdahale gücünü 

zayıflatmıştır. Gönüllü olmak, eğitimli olmayı ve risklerin farkında olmayı gerektirir; ancak sahada bu 

niteliklerin karşılanmadığı durumlarla sık sık karşılaşmaktayız. 

Sorunun Kaynağı İnsan, Çözüm de İnsan Odaklı Olmalı 

OGM verilerine göre son 88 yılda toplam 1.9 milyon hektar orman alanı yangınlarla yok olmuştur. Yanan 

alanların %99’u insan kaynaklıdır. Dolayısıyla çözüm de insan odaklı olmalıdır. 

Çağrımız Net: Liyakate Dayalı, Bütünleşik Yangın Yönetim Sistemi Şarttır 

Orman yangınları yalnızca yangınla mücadele değil; önleme, hazırlık, dayanıklılık, halkla iş birliği ve 

ekolojik onarım gibi birçok bileşeni içeren kapsamlı bir süreçtir. Bu sürecin başında liyakatli yöneticilerin 

olması, eğitim altyapısının güçlendirilmesi, yerel halkla iş birliğinin sağlanması ve bilimsel veriye dayalı 

bir stratejinin oluşturulması gerekmektedir. 

Sonuç olarak: 

Eskişehir’de yaşanan acı olay bir kader değil, ihmalin ve yönetim zaaflarının sonucudur. Kahramanlarımızı 

kaybettik, fakat bu kaybı geleceğe ışık tutmak için bir sorumluluk çağrısına dönüştürmeliyiz. 

Türkiye Ormancılar Derneği olarak, etkin kamu yönetiminin en önemli unsurları olan şeffaflık ve hesap 

verebilirlik ilkesine uygun şekilde OGM’nin kamuoyunu doğru bilgilendirmesini talep ediyor, 

ormanlarımızı korumak için mücadele eden tüm emekçilere sahip çıkıyoruz. 25.07.2025 
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